
SUPI A KONDOŘI

SUPI A KONDOŘI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Sup hnědý patří mezi:

 a) nejmenší dravce světa
 b) největší dravce světa
 c) nepatří mezi dravce, ale mezi krátkokřídlé 

2. Kde se v přírodě vyskytují supi hnědí?

 a) v Asii a v Evropě 
 b) v Africe a v Asii
 c) v Evropě a v Africe 

3. Ve kterém roce se podařil první odchov
 supů hnědých v Zoo Praha?

 a) 1982
 b) 1992
 c) 2002

4. Kde především hnízdí sup hnědý?

 a) na zemi nebo na jakémkoli trochu vyvýšeném místě
 b) na rozvalinách starých budov či na stromech
 c) na stromech nebo na skalních římsách 
 
5. Supi, ptáci s typicky lysou hlavou, plní v přírodě funkci takzvané zdravotní policie. 

Co to znamená?

 a) Létají nad krajinou a svým dokonalým zrakem pátrají po zdechlinách zvířat, kterými se živí.  
   Tím je pomáhají odklízet z krajiny a zabraňují šíření různých nemocí. 

 b) Pokud při kroužení nad krajinou zahlédnou nemocné či raněné zvíře, začnou vydávat velmi  
   intenzivní zvuk, kterým se snaží přilákat pozornost k raněnému jedinci.

 c) Při kroužení nad krajinou dokážou výborným zrakem a čichem rozpoznat otrávené   
   návnady, které následně ostrými pařáty odklízejí.

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.

sup mrchožravý



SUPI A KONDOŘI

SUPI A KONDOŘI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

6. Kde se ve volné přírodě vyskytují supi mrchožraví? 

 a) pouze v Asii
 b) pouze v Evropě
 c) v Africe, v Asii a v Evropě

7. Supi mrchožraví se živí převážně zdechlinami, avšak někde si našli
 další zajímavý zdroj potravy. Jaký?

 a) pštrosí vejce
 b) ryby
 c) mravence a termity 

8. Zoo Praha odchovala za posledních 10 let nejvíce supů mrchožravých v Evropě. 
Proto  vede pro supy mrchožravé:

 a) světovou knihu odchovů 
 b) evropskou plemennou knihu 
 c) aklimatizační a chovnou stanici
    v jejich domovině na Balkáně

9. Podle čeho dostal sup kapucín české
 druhové jméno?

 a) Podle toho, že jeho lysý krk a temeno 
   je pokryté krátkým peřím, takzvanou kapucí.

 b) Podle svého objevitele Frederika von Kapucina
 c) Podle temně zbarvené hlavy, 

   která připomíná kapucu.

10. Kde se ve volné přírodě vyskytuje
   kondor královský?

 a) v severní Africe
 b) v Severní Americe
 c) v Jižní Americe, od Mexika
    až po severní Argentinu

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.

kondor královský



SUPI A KONDOŘI

SUPI A KONDOŘI 03

Řešení: 1b; 2a; 3b; 4c; 5a; 6c; 7a; 8b; 9a; 10c

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off
	007: Off
	008: Off
	009: Off
	010: Off


